РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ		                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                      ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН                                    РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АFБАН ПИЛТİРİ		             	               АДМИНИСТРАЦИЯ
  ПЎДİСТİН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ	           УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04 06  2015г.    №    540 -п
р.п. Усть-Абакан

О подготовке жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Усть-Абаканского поссовета к работе
осеннее-зимний сезон 2015/2016г.
Руководствуясь приказом Минэнерго России от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», разработанных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 190 - ФЗ «О теплоснабжении», в целях обеспечения своевременного хозяйства и социальной сферы Усть-Абаканского поссовета к работе в осеннее-зимний период 2015/2016г., администрация Усть-Абаканского поссовета.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Утвердить сводный план мероприятий по подготовке объектов ЖКХ и
жилищного фонда к отопительному сезону 2015 - 2016 года (Приложение
№1).
2.	Руководителю ООО «ТВК Усть-Абакан»:
· завершить подготовку объектов тепло-водоснабжения и водоотведения, инженерных сетей к 01.09.2015г.;
· до начала отопительного сезона создать на складах расчетный запас топлива и аварийный резерв материально-технических средств;
-	до 15.10.2015г. получить паспорта готовности в соответствии с требованиями «Положения об оценки готовности электротеплоснабжающих организаций к работе в зимний период» и предоставить в Усть-Абаканский поссовет;
-	провести до начала отопительного сезона тренировки аварийно-ремонтных бригад для ликвидации аварийных ситуаций на объектах коммунальной инфраструктуры;
3.	Руководителю ООО «УК Перспектива» Дукову А.А в срок до
01.09.2015г. завершить работы по подготовке жилого фонда к
отопительному сезону;4
· в срок до 01.09.2015г. подготовить паспорта готовности на многоквартирные жилые дома рп Усть-Абакан;
· обратить особое внимание на качество промывки и регулировки отопительных систем жилых домов.
4. Утвердить состав комиссии по мониторингу мероприятий объектов ЖКХ, подведомственных учреждений и жилого фонда к работе в осеннее -зимний период 2015-2016г. (Приложение №2).
5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

      Глава
      Усть-Абаканского поссовета                                              В.Н.Панин

Приложение №1
УТВЕРЖДЕН
Постановлением Главы
МО Усть-Абаканский поссовет
От 04.06.2015 г. № 540-п

Сводный план мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального
хозяйства и социальной сферы к отопительному сезону  2015-2016 г.
по МО Усть-Абаканский поссовет

	Котельные
	Тепловые сети
	Водопроводные сети
	Жилищный фонд
	Финансовые средства
на ОЗП

	План подготов
ки

	План подготов
ки

	План подготов
ки

	План подготовки

	В том числе

	Наименование МО
	Всего ед
	Всего ед
	В т.ч. кап. ремонт и реконструкция
	Всего, км
	Всего, км
	В т.ч. кап. ремонт и реконструкция
	Всего, км
	Всего, км
	В т.ч. кап. ремонт и реконструкция
	Всего, ед. тыс. м2
	Всего, ед. тыс. м2
	В т.ч. кап. ремонт и реконструкция
	Всего, тыс. рублей
	За счет средств предприятий
	За счет средств бюджета МО
	За счет средств бюджета РХ

	МО Усть-Абаканский поссовет
	2
	2
	1
	18,8
	18,8
	-
	19,1
	19,1
	-
	138/
144,5
	138/
144,5
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение №2
УТВЕРЖДЕН
Постановлением главы
МО Усть-Абаканский поссовет от04.06.2015г. № 540

Состав
комиссии по мониторингу мероприятий по подготовке объектов ЖКХ и жилого фонда р.п. Усть-Абакан и работа в ОЗП 2015-2016г.

Председатель комиссии Когаленок В.П - зам.главы Усть-Абаканского поссовета Члены комиссии:
Золотарев Г.А - заместитель начальника управления ЖКХ и строительства Аврамова В.А - экономист администрации Усть-Абаканского поссовета Новоселов С.А -начальник структурного подразделения администрации Усть-Абаканского поссовета По согласованию:
-Представитель Хакаской ТЭК
-Представитель управления здравоохранения, культуры и спорта администрации Усть-Абаканского района, управления Ростехнадзора по РХ, государственной жилищной инспекции.

image1.jpeg